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Punkt 1: Indgåelse af velfærdsaftale

27.00.00-G01-22-514810

Resume

I aftalen om økonomi for kommunerne 2023 mellem regeringen og KL er der indgået en aftale om, at kommunerne kan
indgå velfærdsaftaler med større frihed til at tilrettelægge velfærden i kommunerne. Tårnby Kommune skal inden den 30.
september 2022 ansøge, såfremt kommunen ønsker at indgå en velfærdsaftale på enten ældreområdet, dagtilbudsområdet
eller skoleområdet. Arbejdsmarkeds- og Sundhedsforvaltningen samt Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler, at
kommunen ansøger om at indgå velfærdsaftale på skoleområdet.

Uddybende bemærkninger

Det er regeringens ambition, at alle landets kommuner sættes fri på dagtilbuds-, folkeskole- eller ældreområdet.
Ambitionen med velfærdsaftalerne er at skabe større frihed til at tilrettelægge velfærden i kommunerne på baggrund af
bred inddragelse og dialog med borgere og medarbejdere. Regeringen og KL er enige om, at velfærdsaftalerne giver
mulighed for at gentænke hele styringskæden ud til den enkelte institution, og kommunerne skal i den forbindelse tage
egne regler, strategier og praksisser op til en grundlæggende kritisk overvejelse i dialog med decentrale ledere og
medarbejdere.

Der er udarbejdet et lovgrundlag med hegnspæle for ældreområdet, mens der først forventes at være en endelig aftale for
skoleområdet og dagtilbudsområdet efter et folketingsvalg.

Tårnby Kommune skal inden den 30. september 2022 ansøge, såfremt kommunen ønsker at indgå en velfærdsaftale på
enten ældreområdet, dagtilbudsområdet eller skoleområdet. Herefter vil KL på baggrund af kommunernes
tilkendegivelser gå i dialog med regeringen om fordelingen mellem kommunerne på de tre områder.
Kommunalbestyrelsen skal derfor tage stilling til på hvilket område kommunen ønsker frisættelse, hvis der er et ønske om
frisættelse. Den 8. september 2022 blev der afholdt en temadrøftelse for hele Kommunalbestyrelsen med oplæg fra
kommuner, som allerede er frisat efterfulgt af en drøftelse politikerne imellem. På grund af den meget korte tidsfrist har
sagen ikke været behandlet i fagudvalgene, men behandles i Kommunalbestyrelsen. Det skal også bemærkes, at der endnu
ikke er indgået en aftale om hvilke hegnspæle (lovgivning der ikke kan fraviges), dette vurderer KL først sker efter et
folketingsvalg.

Arbejdsmarkeds- og Sundhedsforvaltningen samt Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler, at kommunen søger om at
indgå en velfærdsaftale på skoleområdet, såfremt Kommunalbestyrelsen ønsker at indgå en velfærdsaftale. Forvaltningen
vurderer, at en fælles indsats med at gentænke styringen af området, regler og strategier sammen med forældre, elever,
medarbejdere og ledere kan være med til at øge trivsel og læring samt skabe øget engagement og medejerskab til
skolernes udvikling. Formålet skal være at give det samlede skolevæsen frihed til at afprøve nye ideer og frihed til at
udfordre regler, så der er fokus på at skabe øget læring og trivsel hos eleverne.

Det skal bemærkes, at der ikke er frihed på specialundervisningsområdet, hvorfor det vurderes som meget vigtigt at
skolerne fortsat får en fælles forpligtelse til at skabe stærke børnefællesskaber for alle kommunens børn.

Forvaltningerne anbefaler samtidig, at kommunen ikke ansøger om en af de øvrige velfærdsaftaler som 2. prioritet.
Kommunens ældrestrategi er stadig under implementering, og det anbefales at dette færdiggøres, inden man kan tage
stilling til om det vil være meningsfuldt at indgå en velfærdsaftale på ældreområdet. På dagtilbudsområdet vurderes at der
er mange muligheder og stor frihed til at organisere dagtilbuddene i dag, uden at kommunen behøver indgå en
velfærdsaftale. Der er i forvejen få regler på området både nationalt og kommunalt, og dermed også store muligheder for
at arbejde lokalt og på tværs med tilrettelæggelse til gavn for børn og forældre.



Hvis Tårnby Kommune udvælges til at indgå en velfærdsaftale på skoleområdet, vil Børne- og Skoleudvalget få sagen til
behandling og skulle udarbejde formål og forventninger til resultater, samt på hvilke områder der ønskes at arbejde videre
med frisættelse.

Arbejdsmarkeds- og Sundhedsforvaltningen og Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til
Kommunalbestyrelsen,

1. at godkende, at kommunen ansøger om indgåelse af velfærdsaftale på skoleområdet.

/KPB/HKR

Bilag

Aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet

Borgmesterbrev vedr. udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på folkeskole-, dagtilbuds- og ældreområdet

Fraværende Benny Bindslev



Punkt 2: Borgerforslag "Bevar Kastrup Skøjtehal TSK & JETS"

00.16.00-G01-22-515917

Resume

Et borgerforslag har samlet 500 stemmer fra Tårnbyborgere og skal derfor behandles i Kommunalbestyrelsen.
Borgerforslaget stiller forslaget "Bevar Kastrup Skøjtehal TSK & JETS". Borgerforslaget blev stillet den 20. september
2022 og har indtil videre opnået 576 stemmer.

Borgerforslaget er det første, der opnår 500 støttestemmer, efter Kommunalbestyrelsen vedtog borgerforslagsordningen,
som trådte i kraft den 1. februar 2020.

Uddybende bemærkninger

Borgerforslaget "Bevar Kastrup Skøjtehal TSK & JETS" er vedlagt som bilag 1. Forslagets tekst er:

Forslag

Dialog med Tårnby kommune omkring bevarelse af Kastrup Skøjtehal.

Vi er mange bekymrede borger som ønsker og opfordre Tårnby Kommune til at indgå i en proaktiv og positiv dialog, hvor
vi i fællesskab finder en løsning for at bevare Kastrup Skøjtehal.

Kastrup fik sin først IKKE overdækket bane i 1965 og efterfølgende blev det til Kastrup Skøjtehal.

Kastrup Skøjtehal er så stor en del af DNA'en i Kastrup og er et lokalt samlingspunkt for mange mennesker, uanset alder
eller sportsgren, eller om man blot ønsker at deltage til Is-disco eller at lære sine børn at stå på skøjter, som man selv
gjorde, da man var barn.

At nedlukke Kastrup Skøjtehal vil have en ubeskrivelig negativ effekt på alle parametre, herunder lokalmiljø/motion &
trivel for unge såvel som ældre der benytter Hallen / Frivilligt arbejde som bidrager positivt til lokalt samvær mm. Og
sidst men ikke mindst, alle de personer idag er medlem af enten TSK eller Amager Jets (både aktive medlemmer og alle
de fantastiske frivillige).

Bemærkninger til forslaget

I budgetaftalen for 2023 fremgår det at lukningen af Kastrup Skøjehal bliver en realitet pr. 01.01.2023. for på den måde at
spare ligegodt 5.000.000 kr.

Borgerforslaget har til hensigt at udelade lukningen af Kastrup Skøjtehal og at budgetaftalen må indgåes/tilrettes uden den
ovenstående besparelse.



Det indstilles på baggrund af:

- Den ovenstående besparelse er udokumenteret.

- En proces omkring budgetaftaler involvere normalt de borger/foreninger som bliver berørte af besparelser. Dette er ikke
sket i dette tilfælde.

- Der er sket løftebrud idet borgmesteren d. 21. februar er citeret på Tårnby kommunes hjemmeside for: "Den eksisterende
"gamle" skøjtehal forsætter, indtil opførelsen af den nye er en realitet. Det er der ingen driftsmæssige problemer i.

- Det vil få uoverskulige sociale konsekvenser at gøre 400-500 børn og unge klubløse idet Kastrup Skøjtehal huser to
idrætsforeninger; Amar Jets og TSK. Begge foreninger vil stå uden et alternativ til deres medlemmer og de facto lukker
klubberne.

Forslag:

x Bevare Kastrup Skøjtehal.

x Dialog omkring muligheder for bevarelse.

(Fælles drift / Indsamling / budget mm)

x Dialog omkring frasalg af Kastrup Skøjtehal og overdrage til privatejet virksomhed.

Borgmesteren indstiller til Kommunalbestyrelsen,

1. at drøfte borgerforslaget "Bevar Kastrup Skøjtehal TSK & JETS".

Bilag

Borgerforslag Besvar Kastrup Skøjtehal TSK & JETS

Fraværende Benny Bindslev



Punkt 3: Borgerforslag "Bevar Kastrup Skøjtehal"

00.16.00-G01-22-516012

Resume

Vedlagte borgerforslag har samlet 518 stemmer fra Tårnbyborgere og skal derfor i henhold til de vedtagne retningslinjer
for borgerforslag sættes på kommunalbestyrelsens dagsorden. Borgerforslaget blev stillet den 20. september 2022 og har
titlen "Bevar Kastrup Skøjtehal", jf. bilag 1.

Uddybende bemærkninger

Borgerforslaget - "Bevar Kastrup Skøjtehal":

"Kastrup skøjtehal skal ikke lukkes.

I stedet skal foreningerne TSK og Amar Jets inviteres til dialog om mulige besparelser i skøjtehallen indtil der er truffet
beslutning om en ny skøjtehal. I mellemtiden skal medlemmerne have mulighed for at gennemføre sæsonen 2022/23."

Borgmesteren indstiller til Kommunalbestyrelsen,

1. at drøfte borgerforslaget "Bevar Kastrup Skøjtehal".

Bilag

Borgerforslag.pdf

Fraværende Benny Bindslev
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